
番号 物品役務の名称及び明細 契約相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1
福島再生可能エネルギー研究所第3棟展示室用の
ディスプレイモニター等

ヤトロ電子（株）
（法人番号：8050001016181）

一般競争入札契約 1,764,840 R6.1.9

2
福島再生可能エネルギー研究所第3棟展示室のレイ
アウト変更作業

（株）ル・プロジェ
（法人番号：5380001006994）

一般競争入札契約 5,481,300 R6.1.12

3
新規AI技術の展開成果紹介動画及び広報用デザイ
ンデータ制作

（株）サイバーネットワーク
（法人番号：7010401073406）

企画・提案随意契約 3,990,580 R6.1.16

4
産総研が管理するウェブサイトの再設計及び次期
CMS要件定義に必要な情報の整理業務

トライベック（株）
（法人番号：2011001067819）

一般競争入札契約 5,999,999 R6.1.17

5 展示用エレクトロクロミック調光シート
（株）テクノ西村
（法人番号：3180001039505）

一般競争入札契約 2,898,500 R6.1.19

6
産総研の認知度・理解度向上とマーケティング活動に
かかるコンテンツの企画制作・配信業務

（株）ユーザベース
（法人番号：1010001230222）

企画・提案随意契約 12,100,000 R6.1.22

7
包摂的コミュニティプラットフォームシンポジウム(仮
称)の企画運営業務

（株）エム・シー・アンド・ピー）
（法人番号：2120001041913

企画・提案随意契約 3,299,450 R6.1.26

8
産総研人工知能研究センター 国際シンポジウム運営
支援業務

（株）ステージ
（法人番号：3013301015869）

一般競争入札契約 4,752,000 R6.1.26

9
蓄電池人材育成受講者向けウェブサイト構築および
保守運用

（株）インソース
（法人番号：5010001080795）

一般競争入札契約 3,347,300 R6.1.29

10
包摂的コミュニティプラットフォーム外部評価委員会運
営及び広報Webサイト作成

（株）エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所
（法人番号：1010001143390）

企画・提案随意契約 14,497,560 R6.1.31

11
北陸デジタルものづくりセンター研究紹介映像制作業
務

（株）Ｃｒｅｅｋｖｉｔ
（法人番号：2430001074436）

一般競争入札契約 1,969,000 R6.1.31

令和５年度広報経費に関する支出状況（１月～３月）



番号 物品役務の名称及び明細 契約相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

令和５年度広報経費に関する支出状況（１月～３月）

12 リクルーティングサイトの構築に関する業務
（株）パラドックス
（法人番号：3010401045350）

企画・提案随意契約 5,870,920 R6.2.1

13 産総研公式ホームページの提供及び保守
ＧＭＯグローバルサイン・ホールディングス
（株）
（法人番号：7011001037734）

公募随意契約 75,295,770 R6.2.5

14
若手研究人材によるディープテック分野の研究開発
プロジェクトのウェブサイト運用・保守作業

（株）角川アスキー総合研究所
（法人番号：9010001067748）

公募随意契約 8,500,822 R6.2.6

15 ウェブサイトの作成
デザイン東京事業協同組合
（法人番号：6013305001838）

一般競争入札契約 1,210,000 R6.3.1

16
若手研究人材によるディープテック分野の研究開発
プロジェクトの広告サービスに関する業務

（株）角川アスキー総合研究所
（法人番号：9010001067748）

企画・提案随意契約 14,459,500 R6.3.1

17
LCA活用推進コンソーシアム　公開講演会と成果報
告会の実施に係る企画運営業務

（株）日本経済社
（法人番号：6010001062000）

一般競争入札契約 7,700,000 R6.3.11

18 イベントなどの配信企画及びライブ配信業務
（株）ドワンゴ
（法人番号：7010001052628）

企画・提案随意契約 3,982,000 R6.3.25


